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Znane już obecnie pnizyrządy do wyro¬
bu świec, znamienne są tern* że knot prze¬
ciąga się w tym samym kierunku poiprzeiz
uinieslzczone kolejno krążki1 i kalibry, do¬
póki nie osiągnie właściwej grubości. Urzą¬
dzenia podobnie są jednak kosztowne i wy¬
magają wiele miejsca; Wynalazek niniej¬
szy wtprowadzia znaczne uiprosizczjenia bu¬
dowy i zapewnia osizczęidiność miejsca dlzię-
ki ternie że knot przeciąga się przez) kali¬
ber zdejiraowailny i praesuwalny w ten spo¬
sób, że .przed przaeciągniJęciem całej jego
długości nakłada się niań kaliber następny,
który po zdjęciu pierwszego przesuwa się
na jego miejsce, co daje możność prowa-
dlzjemia pracy siposobem. ciągłym z zaisioisto-
wanej jędrnej tylko jedynej kadzi ką|pielo-
wiej.

Urządzenie to uwidacznia załączony ry¬

sunek, na) którym fig- 1 wyobrażaj widok
ogólny, fig. 2 — widok zgćry a fig. 3—5 —
sizczegóły urządzenilai.

Urządzenie to składa się w zasadzie z
trzech bębnów A, B, C, osadzonych wi ło¬
żyskach kulkowych. Na bębnach tych na¬
winięta jest nić knotowa, tiworztąp na parze
B, C kilka1 zwojów;,, aby w jednym zabfegu
roboczym można było wytworzyć możliwie
najdłuższą świecę. Część knota), wiążąca
koniec ostatniego ziwoju z początkiem zwo¬
ju pierwszego, przerzucona jest przez bę¬
ben A, dzięki cziemiu pomiędzy bębnami A
i! C powstaje dłiugil łańcuch, którego gałąź
górna przechodzi pomiędlzy bębnami A i B
przez; koirytko D z woskiem, pairaifilną,. stea¬
ryną lub t p. prodruktanii. Ponieważ knot
A posiadał około 300 m długości!, a za pilerwi-
szem naisyceindem wt kąpieli wydatnie się



jeszcze , wydłuża, dla zapobieżenia tedy 1
zbyt silnemu prizewisainiu jego bęben C
można ziapomccą śruiby nastawczej d prze¬
stawiać w kierunku pi!onowyiiv drobne bo¬
wiem przesunięcie pionowe bębna tego wy¬
starcza do jednicczesnego odpowiedniego
nalpięcia Wszystkich pasem. Oprócz tego
bęben C można przestawiać również i w
kierunku poziomym i śtruibą e przybliżać
do bębna B, celem obniżania naipŁęcia knc>-
tai bez przesuwania go wisikuitclk nalpięcia
przy grubiejącym przekroju wytwarzanej
świecy i zapewnienia pozostawiania go
zawsze pośrodku,

Prfcywząfd kalibrowy (fig. 3 i 4) składa
si$ z łyżwy c, umocowanej w korytku Z)
równolegle do przeciąganego kniotaL W
łyżwę tę wsuwa si^ od dołu jarzemko f, w
któire wstawiła się na prowadnicach płetWo-
wych otwarty od dlołlu wymienialny kali¬
ber glt g21 urządzony w ten sposób,, że ram-
ka / nie stoi na przeszkodzie otwieraniu
części g2. ' * .

Wymianę kalibrów przy ruchu ciągłym
knota uskutecznia się w sposób następują-
cy: zanim przez korytko D przejdzie cała
długość knota do łyżwy c, wprowadza się
w miejscu m przed mimiką f inną ralmkę z
otwartym kalibrem o wymiarze bezpośred¬
nio większym, który następnie natychmiast
się zamyka. Po przeciąiginiięciu całej dłu¬
gości knota kaliber pojprzedmi otwierał się i
zdejmuje z łyżwy, wobec czego kaliber
pirzygotowatny może bezizwłbczmie rozpo¬
cząć swą czynność. Kialliber tein przesuwa
się wraz z przynależną raimką w łyżwie c
na miejsce ramki uprzedniej. Zmianę kali¬
bru dokonywa się tak często, aż świeca o-
siągnie pożądaną grubość.

Celem dogodnego osądzania knotai na
bębnach stosuje się pas naciągowy F (fig.
2), nakładany na bębny B, C. Pas ten zao¬
patruje się na odpowiednich odległościach
w szeregi' skośnych ćwieczków h (fi|g. 5),
chwytałjących oddzieilne nitki knota. Knot
a nawija się w ten sposób, że początek je¬

go zaczepia się o umieszczony na brzegu
ćwieczek h w jakimkolwiek szeregu ćwiecz¬
ków pasa F, nakładanego następnie przy
krawędziach bębnów B, C, w ten sposób,
alby pochyłe ćwieczki były skierowane ku
powierzchniom wolnym bębna,, peczem knot
nawija się n^ pas. Tylkoostatoii nawój pro¬
wadzi się skośnie przez bębny B, C (fijg, 2)
a od dlcłu przez, bęben A napoWrót dio po¬
czątku knotai, który następnie podnosi się
i spaja z doiprowaidzonym końcem knota.
W ten sposób powstaje łańcuch knotowy bez
końca a. Dzięki skośnemu umieszczeniu
wolnego nawoju nal bębnie C zachodzi przy
powolnym obrocie palry bębnów B, C, w
kierunku stirtzjałki! stopniowe ześlizgiwanie.,
się następnych zwojów z paisaj F nal bębny.
Skoro to nalstąpil,, usuwa się zwolniony pas
F i knot jest teralz gotjów dtf sporządzania
świec.

Przyrząd powyższy można uruchamiać
nietylko ręcznie, lecz również i mechaJnilcz-
nie, sprzęgając silnik z bębnem B, który
następnie zapomocą knota a udziela ruchu
całemu układowi bębnów.

Z al s t rzężenia patentowe.

1. Urządzenie do Wyrobu świec, w któ¬
remu knot przeciąga się w kierunku nie¬
zmiennym przez kąpiel wolskową ii kalibry,
aż do osiągnijęcilal zamierzonej grubości,
znamienne tern, że knot (a) przeciągaj się
w ten sposób w postaci zamkniętej pętli
przez zd^jmowalny i przesuwajlny kaliber,
iż przed przelbieżenieim całej długości kno¬
ta przez kaliber nal knot naisiaidza się kali¬
ber następny, przesuwany następnie na
miejsce pierwszego, po zdjęciu tegoż.

2. Urziądienie według zastrz. lfl znai-
miemne tleni, że układi bębnów (A1 B% C)
obejmuje parę bębnów (B, C), którą opa¬
suje wielokrotnie łańcuch knotowy (a),
pitzyczem przez bęben trzeci (A) przerzu¬
ca, si^ część knota, wiążącą koniec ostatnie¬
go nawoju z początkiem nawoju pierwszego.
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3. Urziąctzietniłe według zasitrz, 2, zna¬
mienne tern, że jeden z bębnów palry (B% C)
przestawia silę w kierunkach pionowym ii po
zilomym,

4. Urządzenie według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienne tern, że para bębnów (B, C) zaopa¬
trzona jest w zaimykaJlny pas (F), wyposa¬
żony W kilka szeregów pochyłych ćwiiecz,-
ków (h).

5. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬

mienne tern, że rozchylane względem sie¬
bie wytwarzające kalliiber szczięlki (glh g2) o-
sadzone są przesuwailnile poid kątem pro¬
stym doi oisi kalibrów w U -— kształtnem
jarzemku ff] przesuwalnem równolegle do
osii kalibrów w łyżwie nieruchomej.

Eu gen Bur łain.
Zaistępca: M. Skrzypkowiski,

rzecznik patentowy.
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